
 

通関協議会（本関地区） 

                  （令和２年９月開催関係） 

 

 

 

   令和２年９月開催の通関協議会につきましては、新型コロナウイ

ルス感染症の感染防止の観点から中止となりましたが、当日、横浜

税関から説明を予定しておりました議題の配布資料を掲載いたしま

すのでご活用願います。 

 

 

  〇配布資料（議題） 

  １．オンラインによる会議・打合せ等の実施について（暫定運用） 

  ２．「令和２年７月豪雨」の被害に対応した輸出入通関手続について 

  ３．税関 HP 掲載情報紹介『原産地を偽った表示等』について 

 

 

 

次回開催予定日  令和２年１０月７日（水） 

開 催 場 所   横浜税関本関 ７階 大会議室 

       【新型コロナウイルス感染症の状況によっては、開催を中止する場合

があります。】 

   当協会に関するご質問・通関協議会の議題等がありましたら、 

事務局あてご連絡ください 

公益財団法人日本関税協会横浜支部 

TEL 045-680-1757  FAX 045-680-1758 

E-mail: bra_yokohama@kanzei.or.jp 

 



各 位 

                               令和２年９月 

                               横浜税関業務部 

  

オンラインによる会議・打合せ等の実施について（暫定運用） 

 
 
 

令和２年８月から、税関が利用するウェブ会議システムを用いて、民間事業

者の皆様とオンラインによる会議・打合せ等を行うことが可能となりました。 

オンラインによる税関との会議・打合せ等を希望される場合には、事前に会

議・打合せ等を行う部門にご相談ください。 

 

※ 条件によっては、ご希望に添えない場合もございます。 

詳しくは、下記までお問合せください。 
 
 
 
 
 
 
 

【問い合わせ先】 

業務部管理課総括係 

電話：０４５－２１２－６１３０ 



令 和 ２ 年 ９ 月 

横浜税関業務部  

 

関係者 各位 

 

 

「令和２年７月豪雨」の被害に対応した輸出入通関手続について 

 

 

 日頃から税関行政に格別のご理解、ご協力を賜り、深く感謝を申し上げます。 

 

 関税局・税関は、「令和２年７月豪雨」による被害に対応するため、相当な損

害を受けた地域として財務大臣が指定した地域における被災者につきましては、

関税に関する法律に基づく申請等の期限の延長や手数料の免除等、被災者に対

する救援物資の輸入手続きのほか、今般の災害により影響が出ている貨物に関

連する税関手続について、迅速かつ柔軟な対応を行っております。 

具体的な手続については税関ホームページをご確認いただき、ご不明な点が

ありましたら、下記問い合わせ先又は最寄りの税関官署にご相談ください。 

 

（掲載）税関ホームページ 

 https://www.customs.go.jp/news/news/PAGE000000000000176581.html 

 

【問い合わせ先】 

○業務部通関総括第１部門 

電話：０４５－２１２－６１５０ 



税関 HP掲載情報紹介『原産地を偽った表示等』について 

本年 8月 19日に外部向けの原産地表示関連情報として、標記情報を税関 HPに掲載いたしました。 

輸入者から相談があった場合や輸入者への説明の際にご活用ください。 

【掲載場所】 

税関 > ホーム > 輸出入手続 > 4.注意事項 > 原産地を偽った表示等 

（アドレス：https://www.customs.go.jp/zeikan/seido/origin/index.htm#） 

【掲載イメージ（詳細は別添をご確認ください）】 

【別添資料】 

現時点で掲載されている内容を別添にて紹介いたします。 

別添 1_税関 HP掲載内容_原産地を偽った表示等（掲載イメージとなります。） 

別添 2_原産地表示に係る Q&A 

別添 3_原産地表示に係る具体例 

ご不明な点は業務部通関総括第 3部門（TEL：045-212-6153）までお願いいたします。 

2020年 9月 8日 

本関地区通関協議会資料 

横浜税関業務部通関総括第 3部門 

https://www.customs.go.jp/zeikan/seido/origin/index.htm


（別添1）





（別添2）





（別添3）








	【議題３】税関HP掲載情報紹介「原産地を偽った表示等」について.pdfから挿入したしおり
	通協資料_税関HP掲載情報紹介『原産地を偽った表示等』について（通総3）
	①税関HP掲載内容_原産地を偽った表示等
	②原産地表示に係るQ&A
	③原産地表示に係る具体例


